
 
 

ZARZĄDZENIE NR OR.0050.21.2022 
WÓJTA GMINY DĄBRÓWNO 

z dnia 3 lutego 2022 r. 

w sprawie zasad wypłacania ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych strazy pożarnych 
z terenu Gminy Dąbrówno 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372 z późn. zm.), w związku z art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) oraz art. 37 ust. 1 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy 
w Dąbrównie (Zarządzenie Nr OR.0050.72.2020 Wójta Gminy Dąbrówno z dnia 17 lipca 2020 r., z późn. zm.) 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady rozliczania ekwiwalentu dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu 
Gminy Dąbrówno (OSP),  za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez 
Państwową Staż Pożarną lub Gminę Dąbrówno 

2. W akcji ratowniczej mogą brać udział tylko uprawnieni członkowie OSP, znajdujący się na liście zastępu 
gaśniczego podstawowego lub rezerwowego. 

3. Liczebność zastępu określona jest indywidualnie dla każdego samochodu gaśniczego będącego 
w dyspozycji OSP. 

4. Udział jednostek OSP w działaniu ratowniczym potwierdza Komendant lub oficer dyżurny Państwowej 
Straży Pożarnej na druku wniosku o wypłatę ekwiwalentu. 

§ 2. 1. Podstawą wypłaty ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 
pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Dąbrówno jest wniosek złożony do 
Wójta Gminy Dąbrówno, sporządzony według wzoru określonego w załączniku nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

2. Każde działanie ratowniczo-gaśnicze lub szkolenie pożarnicze musi być ewidencjonowane w jednostce 
OSP. Ewidencja winna być prowadzona poprzez dokonywanie odpowiednich zapisów w Księdze działań 
ratowniczo-gaśniczych i prowadzonych szkoleń pożarniczych, oraz w karcie sprzętu silnikowego. 

3. Każde podjęte działanie ratowniczo-gaśnicze powinno być zlecone przez stanowisko Kierowania 
w Komendzie Powiatowej Straży Pożarnej w Ostródzie, z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. W przypadku wyjazdu na polecenie Wójta Gminy Dąbrówno lub z własnej inicjatywy jednostki, 
działanie to przed wyjazdem musi być zgłoszone do Stanowiska Kierowania w Komendzie Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Ostródzie. 

§ 3. Wniosek, o którym mowa w § 2 ust.1 składa się za poprzedni kwartał, w którym miał miejsce udział 
w działaniu ratowniczo- gaśniczym lub szkoleniu pożarniczym, w terminach odpowiednio; 

1) do końca stycznia- za IV kwartał roku poprzedniego; 

2) do końca kwietnia- za I kwartał roku bieżącego; 

3) do końca lipca- za II kwartał roku bieżącego; 

4) do końca października- za III kwartał roku bieżącego. 

§ 4. 1. Ekwiwalent pieniężny wypłaca się członkom OSP, którzy spełniają wszystkie warunki określone 
w art.8 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych. 

2. Wniosek o wypłatę ekwiwalentu powinien odzwierciedlać rzeczywisty czas udziału członka OSP 
w działaniu ratowniczym bądź szkoleniu. Czas udziału w działaniu ratowniczym musi być zgodny z wykazem 
z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, a odbyte szkolenie pożarnicze zgodne z zestawieniem 
godzinowym na otrzymanym zaświadczeniu o ukończonym szkoleniu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



§ 5. Wysokości ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych i szkoleniach określa na 
podstawie art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, w formie uchwały 
Rada Gminy Dąbrówno. 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówno. 

§ 7. Traci moc Zarządzenie nr 72.2019 z dnia 10 lipca 2019 r w sprawie określenia zasad wypłaty 
ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych lub szkoleniach pożarniczych 
organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Dąbrówno dla członków Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Dąbrówno. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 2



Załącznik do zarządzenia Nr Or.0050.21.2022 

Wójta Gminy Dąbrówno 

z dnia 3 lutego 2022 r. 

POTWIERDZENIE 

Ostróda dnia ............................. 

KP PSP Ostróda 

ul. Jana Stapińskiego 19c 

14-100 Ostróda 

Nr meldunku: ........................... 

Potwierdzenie udziału w działaniu ratowniczym w dniu ................................. w godzinach od 
.......................... do ..................................... 

Adres miejsca zdarzenia: ................................................................................................................... 

L.p. Podmiot Osoby uczestniczące Uwagi 
    
    
    
    

Liczba pojazdów ratwoniczych biorących udział w zdarzeniu: ...................... 

Liczba ratowników biorących udział w zdarzeniku: .................... 

Kierujący działaniem ratowniczym: ..................................................... 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1



